
ساپینتو به بازیکنانش 
استرس وارد می‌کند

فلاحت‌زاده: 
بازیکنی بهتر از 
یزدانی داریم؟

فرشاد فلاحت‌زاده، پیشکسوت 
درباره شرایط این روزهای 
آبی‌پوشان و فاصله گرفتن 
از صدر جدول که منجر به 
افزایش انتقادها از کادرفنی 
شده است، گفت: »به نظرم 
مشکل اصلی به کادرفنی 
برمی‌گردد. وقتی کادر فنی 
سیاوش یزدانی را در اختیار 
باشگاه قرار می‌دهد، بازیکنان 
دیگر هم استرس می‌گیرند. 
بازیکن باید در شرایطی آرام 
بتواند کار خود را پیش ببرد. 
کادر فنی باید تفکرات خود 
را عوض کند و اگر این روند 
پیش برود، استقلال نمی‌تواند 
قهرمانی خود را تکرار کند.« 
فلاحت‌زاده در ادامه می‌گوید: 
»مسائل فنی به سرمربی تیم 
برمی‌گردد اما سیاوش یزدانی 
برای استقلال زحمت کشیده 
است و تنها دفاع مطمئن 
استقلال در این سال‌ها بود. 
شاید این بازیکن افت کرده 
است و شرایط فنی‌اش خیلی 
مطلوب نباشد اما اگر بخواهیم 
یزدانی را از دست بدهیم، قرار 
است چه بازیکنی را جذب 
کنیم؟ اگر بازیکنی بهتر از 
سیاوش یزدانی وجود داشته 
باشد، آن باشگاه بازیکن 
خود را از دست نمی‌دهد. 
من فکر می‌کنم مربی باید 
 » شد. با رتر  ری صبو مقدا
پیشکسوت استقلال در پاسخ 
به این سؤال که استقلال 
ت  لا نتقا ا نقل‌و پنجره  ر  د
نی را  زمستانی چه بازیکنا
باید جذب کند؟ می‌گوید: 
»فکر می‌کنم استقلال باید 
بازیکنان توانمندی جذب 
کند؛ بازیکنانی که توانستند 
در تیم‌های دیگر تأثیرگذار 
باشند. استقلال باید بازیکن 

تمام‌کننده بگیرد.«

 
اعتماد به جوان‌ها

روزنه امید
با توجه به اینکه ساپینتو اخیراً 
به جوان‌های خود از جمله 
مید  ری و ‌ا محمدحسین زوا
حامدی‌فر اطمینان کرده، این 
موضوع سعیدی‌فر گلر سوم 
استقلال را نیز امیدوار کرده 
است تا بتواند فرصتی برای 
درخشش پیدا کند هر چند که 
شانس او بسیار کمتر از علیرضا 
رضایی است. سعیدی‌فر سابقه 
حضور در تیم ملی نونهالان و‌ 
امید را نیز در کارنامه خود دارد 
و فصل قبل به‌دلیل مخالفت 
فرهاد مجیدی، نتوانست تیم 
ملی امید را در مسابقات آسیایی 

همراهی کند.

 
انگیزه دادن به 

بازیکنان
ساپینتو این روزها با انگیزه 
زیاد و اراده‌ای قوی در تمرینات 
حی تمرینات و  مشغول طرا
آماده‌سازی بازیکنانش است. او 
ظاهراً به اینکه در هر بازی چند 
ستاره اصلی تیمش را به‌دلیل 
مصدومیت یا محرومیت در 
اختیار نداشته باشد، عادت 
کرده و بی‌توجه به این موضوع 
در تاش است تا استقلال را 
به بهترین شکل ممکن آماده 
مسابقات بعدی کند. ساپینتو 
خوب می‌داند پیروزی مقابل 
ملوان می‌تواند تا حد زیادی 
روحیه از دست رفته بازیکنان را 
برگرداند و البته که با سه امتیاز 
این بازی آبی‌ها دوباره برای 
رسیدن به صدر جدول امیدوار 

می‌شوند.

 zمصاحبه و خبر

آرش رضاوند

بازگشت به موقع

بازیکنی که حضورش در ترکیب استقلال شرایط آبی‌ها را بهتر خواهد 
کرد، آرش رضاوند است که پیش‌بینی می‌شود در مصاف با ملوان از ابتدا 
در ترکیب تیم به میدان برود؛ چون در تمرینات روزهای اخیر استقلال 
دیده نشد که او برای کاهش درد زانوی خود دست به اقدامات درمانی 
بزند، به احتمال زیاد مقابل تیم ملوان در ورزشگاه آزادی بازی می‌کند و 

این نوید خوبی برای ساپینتو است.

بهزاد غلامپور

دستیار ساپینتو در جنجال‌ها

رضا حسن‌زاده پیشکسوت استقلال با انتقاد از رفتار غلامپور گفت: 
»ساپینتو در بازی‌ها جنجال کرده و بهزاد غلامپور هم با او همراهی می‌کند 
و در هر بازی یکی از آنها اخراج می‌شود. چه موقعی نیمکت استقلال 
به این شکل بوده است؟ مگر بازی محلات است که با هر سوت داد و 
فریاد کنیم که تصمیمات‌ داور به سود ما شود؟ این یک لیگ حرفه‌ای 

است و فرهنگ لیگ برتر همه جوره باید حفظ شود.«

 آیاندا پاتوسی

معاوضه سد راه انتقال

درحالی که باشگاه فولاد حاضر به ادامه همکاری با پاتوسی نیست، 
استقلال یکی از مشتریان این بازیکن بود تا برای نیم‌فصل دوم او را 
به استقلال بیاورد، اما تنها یک شرط از سوی فولادی‌ها باعث شد تا 
استقلالی‌ها از خرید پاتوسی پشیمان بشوند. فولادی‌ها اعام کردند 
در صورتی پاتوسی را به استقلال می‌دهند که با یک بازیکن استقلال 

او را معاوضه کنند!
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از کمپ آبی
5استقلال

 zگزارش

استقلال به دلایل متعدد از کورس 
قهرمانی فاصله گرفته و امیدهایش 
برای رسیدن به جام کمرنگ شده است. 
بعد از قهرمانی در لیگ بیست و یکم 
امیدهای بسیاری در کانون استقلال به 
وجود آمد که این تیم برای همیشه به 
ناکامی خود بعد از کسب قهرمانی‌های 
لیگ پایان دهد و برای یک بار هم که 
شده در طول برگزاری تاریخ لیگ برتر 
دو جام پی‌درپی را به چنگ آورد. این 
آرزو اما انگار قرار است دوباره بر افکار 
آبی‌دلان چنگ بزند، آن هم در شرایطی 
که پرسپولیس بیش از همه تیم‌ها 
به جام قهرمانی نزدیک است. شاید 
اگر پیش از شروع لیگ برتر یکسری 
اتفاقات رخ نمی‌داد اکنون استقلال 
با وضعیت فنی مطلوب‌تری به رقابت 
ادامه می‌داد اما تغییرات تکراری که 
در سال‌های دور و نزدیک نیز بارها 
شاهدش بودیم، دوباره در استقلال 
تکرار شد و علاوه بر سرمربی و کادرش، 
مدیران نیز در میانه‌های راه از استقلال 

رفتند و برخی ستاره‌ها نیز جدا شدند 
تا سرنوشتی که امروز می‌بینیم برای 
استقلال رقم بخورد. گرچه استقلال 
به لحاظ نفری هیچ کمبودی ندارد و به 
جای رفته‌هایی همچون حسین‌زاده، 
دانشگر، غفوری و ... نفرات بهتری به 
استقلال ملحق شدند اما انگار یک جای 
کار می‌لنگد و استقلال قادر به حفظ 

خود در صدر جدول نیست.
برای واکاوی آنچه موجب شده استقلال 
به وضع کنونی دچار شود و با 8 امتیاز 
کمتر از رقیب سنتی در جایگاه چهارم 
قرار بگیرد، نیاز به کنکاش دقیق است 
اما نگاهی اجمالی به زیر و روی استقلال 
زیکنان هنوز  نشان می‌دهدکه با
نتوانسته‌اند خود را با افکار سرمربی 
وفق دهند و شاید بهتر باشد بگوییم 
کادرفنی استقلال و سرآمد همه آنها 
ساپینتو موفق نشده‌اند این حجم از 
بازیکنان شاخص را کنار هم هماهنگ 

کنند.
تیمی که امروز تحت عنوان استقلال 
ساپینتو در برابرمان قرار گرفته عمیقاً 
از داشتن هماهنگی در خطوط سه‌گانه 
رنج می‌برد و متعادل نیست؛ درست 

برخاف فصل پیش که در همه خطوط 
بازیکنان در اوج هماهنگی قرار داشتند 
و علاوه بر حفظ دفاع تیمی از نظر گلزنی 
نیز شرایط مطلوب‌تری را تجربه کردند 
که نتیجه آن تیم شد، دستیابی به جام 
قهرمانی لیگ بیست و یکم.  اینکه 
فرهاد مجیدی و کادرش نیز در طول 
فصل تلاش مضاعفی در راستای ایجاد 
دوستی و وفاق بیشتر میان بازیکنان 
داشتند نیز بر هیچ کس پوشیده 
نیست و پرواضح است که ساپینتو و 
همکارانش تا امروز نتوانستند چنین 
ویژگی را در استقلال به وجود آورند 
که بازیکنان همگی در قالب تیمی، 
مردانی متحد و پشت هم باشند. اخراج 
اخیر یزدانی از تمرین استقلال خود 
گویای اتفاقات زیرپوستی در این تیم 
است و عاوه بر این ماجرا که نگاه‌ها 
را به سمت و سوی خود جلب کرده 
شنیده می‌شود که بسیاری از بازیکنان 
استقلال به‌شدت از نحوه تمریناتی 
که ساپینتو برای‌شان در نظر می‌گیرد 
خسته‌اند؛ بخصوص تمرینات بدنی 
که موجب شده مجموعه بازیکنان از 
شیوه‌های تمرینی گله کرده و خواستار 

کاهش فشار تمرینات شوند.
ساپینتو عاوه بر اینکه در طراحی 
تمرینات بدنسازی تا امروز نتوانسته 
رضایت بازیکنان را به‌دنبال داشته 
باشد، با تغییرات پی‌درپی در انتخاب 
و چیدمان بازیکنان، تیمی بی‌قواره را 
پدید آورده که حتی مشخص نیست در 
طول 90 دقیقه‌ای که در جریان رقابت با 
حریفان قرار می‌گیرد دنبال چه اهداف 
تاکتیکی است. مضاف بر این مسائل 
فنی و غیرفنی، استقلال در حضور این 
مربی پرتغالی از یک موضوع مهم دیگر 
نیز رنج می‌برد. مسأله مهم این است که 
تا به امروز هیچ بازیکنی در تیم ساپینتو 
تبدیل به ستاره نشده و اگر می‌بینیم 
یامگا گاهی از روی نقطه پنالتی برای 
استقلال گل زده این ارتباطی به استراتژی 
سرمربی استقلال ندارد و یامگا براساس 
خصایص ذاتی در این مسیر قرار دارد. 
هر چند که نگاهی به عملکرد یامگا نیز 
نشان می‌دهد او با وجود به ثمر رساندن 
4 گل و ارسال 2 پاس گل همچنان نسبت 
به فصل قبل در آمادگی کمتری قرار 
دارد و در حقیقت آنچه او خلق کرده اوج 
توانایی‌اش نیست. افت شدید قایدی، 

کاهش اثرگذاری مهدی‌پور، تبدیل شدن 
نیک نفس به هافبکی درجه دو، افت 
روحی سیدحسین حسینی، نوسان شدید 
در شیوه بازی صالح حردانی جزو موارد 
بارز تیم ساپینتو محسوب می‌شود. علاوه 
بر آن نمایشی که سلمانی فصل پیش 
به اجرا می‌گذاشت با آنچه این روزها 
خلق می‌کند متفاوت است و در کنار او 
آرمان رمضانی هم دچار افت محسوسی 
شده است. شاید در کنار یامگا بتوان 
محبی را هم به‌عنوان بازیکنی مؤثرمثال 
زد اما او نیز نهایت توانایی خودش را 
در استقلال بروز نداده است. ارسان 
مطهری نیز با‌ وجود گلزنی در هفته‌های 
اخیر با مشکلاتی در مجموعه مواجه 
است و همواره این بیم را دارد که به 
سادگی از سوی ساپینتو از ترکیب کنار 

گذاشته شود.
مجموعه این اتفاقات نشان می‌دهد 
که ساپینتو، ماتا و حیدری به‌عنوان 
شاخص‌ترین افراد درکادرفنی هنوز 
موفق به شناسایی دقیق نقاط قوت و 
ضعف بازیکنان نشده‌اند و ادامه این 
روند بدون شک منجر به حذف آنها از 

استقلال خواهد شد.

بدنسازی سخت، تغییرات پی‌درپی و نساختن ستاره

 استقلال با ساپینتو
ماتا و حیدری به کجا می‌رود؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

رسیدن به‌عنوان آقای گلی نشان می‌داد 
سجاد شهباززاده روزهای متفاوتی را 
تجربه می‌کند. سجاد در سپاهان به 
چهره جدیدی تبدیل شد، نه تنها در ظاهر 
که کم کم موهای سفید در شقیقه او پیدا 
شد و چهره‌اش را به بازیکنی جا افتاده 
و باتجربه تبدیل کرد، بلکه پختگی او در 
زندگی حرفه‌ای خود یعنی فوتبال هم 
نشان داد بی‌خودی نیست که موهای 
شقیقه سجاد سفید شده‌اند. شهباززاده 
یک بار دیگر در سپاهان چنان به مرز 
پختگی رسید و میزان آمادگی‌اش را به 

رخ کشید که مشتریان او در پایان فصل 
به صف شده‌اند تا او را از تیم سپاهان 
بخرند. اما سجاد که پیش از این، روزگار 
خوشی را در استقلال تجربه نکرده بود، 
تصمیم گرفت به تیم سابقش برگردد و 
رؤیاهای خود را تحقق بخشد. شهباززاده 
در ابتدای فصل به استقلال آمد و در 
هفته‌های نخست لیگ هم در ترکیب 
قرار گرفت، اما بازی‌های او نشان داد 
که هیچ شباهتی به سجاد سپاهان 
ندارد. کم کم ساپینتو از او نا‌امید شد و 
همین نارضایتی شهباززاده را به نیمکت 

استقلال چسباند. حضورهای چند 
دقیقه‌ای این بازیکن در دقایق پایانی 
بازی نشان از آن داشت که هیچ خبری 
از فیکس بودن نیست. سجاد یک بار 
دیگر ناکامی خود در استقلال را تجربه 
کرد، به همین دلیل هم چند روز پیش 
وقتی ساپینتو اخراج سیاوش یزدانی را 
علنی کرد و گفت که این بازیکن جایی 
در لیست استقلال ندارد، نفر دومی که 
نامش مطرح شد، سجاد شهباززاده 
بود. البته باشگاه استقلال خیلی زود 
بعد از انتشار خبر حضور سجاد در 

لیست مازاد ساپینتو، اعام کرد که 
این خبر شایعه‌ای بیش نبوده و این 
بازیکن همچنان با استقلال خواهد بود. 
این روزها هم عکس‌های منتشر شده 
از تمرین استقلال نشان می‌دهد که 
شهباززاده بدون توجه به شایعات مطرح 
شده به کار خودش ادامه می‌دهد و حتی 
چهره خندان او در تمرین دیروز در کنار 
مهدی قایدی نشان می‌داد که روحیه 
خود را برای ادامه فصل حفظ کرده است. 
این روحیه سجاد شاید برخاسته از همان 
پختگی است که پیش از این درباره آن 

صحبت کردیم. شهباززاده آن قدر بازیکن 
بی‌حاشیه و حرفه‌ای هست که انتشار هر 
شایعه‌ای نمی‌تواند او را به هم ریخته و 
باعث شود رفتار بچگانه‌ای از او سر بزند. 
فارغ از رفتار هیجانی و آنچه یک بازیکن را 
به حاشیه می‌کشاند، سجاد خودش را در 
تمرین مهیای رقابت می‌کند. هواداران 
از شهباززاده توقع دارند در کنار این 
رفتار، خودش را چنان آماده بازی کند 
که مثل حضورش در سپاهان همه روی 
ساق‌هایش حساب باز کرده و او را یک 

پای قهرمانی تیم بدانند.

احیای دوباره سجاد

از شایعه اخراج تا رسیدن به ترکیب اصلی

ساپینتو علاوه بر 
اینکه در طراحی 

تمرینات بدنسازی 
تا امروز نتوانسته 

رضایت بازیکنان 
را به‌دنبال داشته 
باشد، با تغییرات 

پی‌درپی در انتخاب 
و چیدمان بازیکنان، 

تیمی بی‌قواره را 
پدید آورده که حتی 
مشخص نیست در 
طول 90 دقیقه‌ای 

که در جریان رقابت با 
حریفان قرار می‌گیرد 

دنبال چه اهداف 
تاکتیکی است


